
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 

 

 

 

 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678, приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода от 01.11.2021 № 755 «Об организации 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Нижнем 

Новгороде в 2021-2022 учебном году» 

 

приказываю:  

 

 1. Утвердить проходные баллы, необходимые для участия на 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: физика, история, МХК, английский язык, 

биология, технология, русский язык, французский язык, обществознание, химия, 

ОБЖ, астрономия, география, экономика. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента образования Колпакову О.А. 

 

 

 

Директор департамента                                                                     В.П.Радченко 

 

 

 

 

 

 

 
Точилова Ирина Владимировна 

8 (831) 435-22-79 

  

Об утверждении проходного 

балла для участия в 

муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 
учебном году 

 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

 от ______________________ № ________ 

 

 

 
 

Проходные баллы, необходимые для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

Автозаводский район 

 
№ Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 17 8 16 18 11 

2 История 22 50 60 28 46 

3 МХК 44 73 47 52 57 

4 Английский 

язык 

19 21 33 34 41 

5 Биология 17 16 29 30 37 

6 Технология 

девушки  

30 30 30 33 52 

7 Технология  

юноши 

35 32 31 31 51 

8 Русский язык 23 25 30 30 30 

9 Французский 

язык 

16 19 14 39 31 

10 Обществознание 50 72 51 59 61 

    11 Химия 14 19 25 11 14 

12 ОБЖ 60 76 60 60 46 

13 Астрономия 7 11 11 11 12 

14 География 24 24 50 22 27 

15 Экономика 42 40 25 28 28 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

 от ______________________ № ________ 

 

 

 
 

Проходные баллы, необходимые для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

Канавинский район 

 
№ Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 12 9,5 17 18 11 

    2 История 52 62 52 51 52 

    3 МХК 89 89 87 91 69 

    4 Английский 

язык 

21 48 66 56 69 

    5 Биология 20 19,7 33 29 40,5 

    6 Технология 

девушки 

22 21 - - - 

    7 Технология 

юноши 

15 20 12 - - 

    8 Русский язык 44 39 34 35 40 

    9 Французский 

язык 

11 11 25 - 30 

   10 Обществознание 63 80 68 67 66 

   11 Химия - 19 29 10 12 

   12 ОБЖ 48 77 68 74 74 

   13 Астрономия 10 14 14 14 15 

   14 География 20 27 30 15 15 

   15 Экономика 62 40 39 51 50 
 

 

 

  



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

 от ______________________ № ________ 

 

 

 

Проходные баллы, необходимые для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

Ленинский район 

 
 

№ Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 10 6 14 18 11 

2 История 57 57 63 50 54 

3 МХК 41 52 44 49 39 

4 Английский 

язык 

30 32 21 47 42 

5 Биология 17 16 29 30 37,4 

6 Технология 

девушки 

42 

 

48 

 

30 

 

37 

 

40 

7 Технология 

юноши 

13 16 15 32 - 

8 Русский язык 37 33 26 43 48 

9 Французский 

язык 

16 19 20 - 33 

10 Обществознание 34 41 52 60 70 

11 Химия 15 20,25 25 12,5 14 

12 ОБЖ 62 50 59 70 84 

13 Астрономия 7 11 11 11 12 

14 География 22 17 25 51 56 

15 Экономика 29 30 25 31 47 
 

 

  



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

 от ______________________ № ________ 

 

 

 

Проходные баллы, необходимые для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

Московский район 

 

№ Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 15 15 18 20 11 

2 История 50 50 50 50 50 

3 МХК 50 45 30 37,5 50 

4 Английский 

язык 

23 25 30 38 38 

5 Биология 19,5 19,5 31 34 37 

6 Технология 

юноши 

50 50 30 30 30 

7 Технология 

девушки 

45 50 30 30 30 

8 Русский язык 40 50 25 30 35 

9 Французский 

язык 

20 20 20 20 20 

10 Обществознание 50 55 50 50 50 

11 Химия* 15 15 15 15 15 

12 ОБЖ 50 50 55 55 55 

13 Астрономия* 15 15 15 15 15 

14 География 20 20 17 25 26 

15 Экономика 20 48 50 50 50 
 

 

  



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

 от ______________________ № ________ 

 

 

 

Проходные баллы, необходимые для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

Нижегородский  район 
 

№ Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 12,5 12,5 20 20 17 

2 История 35 50 50 50 50 

3 МХК - - 61,5 87 102,5 

4 Английский 

язык 

22 22 27,5 27,5 27,5 

5 Биология 15,5 14,75 24,25 27,75 32 

6 Технология 

девушки 

32,5 37,5 37,5 37,5 37,5 

7 Технология 

юноши 

57,5 62,5 62,5     62,5     62,5 

8 Русский язык 20 20 25 25 25 

9 Французский 

язык 

38 41 24 30,5 30,5 

10 Обществознание 25 32 22 47 47 

11 Химия* 25 25 25 25 25 

12 ОБЖ 100 100 100 100 100 

13 Астрономия* 20,5 26 26 24,5 27 

14 География 20,5 26,5 35,5 45 45 

15 Экономика 30 30 37,5 37,5 37,5 
 

 

  



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

 от ______________________ № ________ 

 

 

 

Проходные баллы, необходимые для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

Приокский район 
 

№ Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 13 12,5 20 20 20 

2 История 50 50 50 50 50 

3 МХК - 55 60 60 60 

4 Английский 

язык 

23 23 28 28 28 

5 Биология 20,3 20,9 33,1 33,3 42,3 

6 Технология 

девушки 

8 8 9 13 13 

7 Технология 

юноши 

8 8 7 7 7 

8 Русский язык 58 56 60 53 54 

9 Французский 

язык 

14 14 - - 18 

10 Обществознание 50 50 50 50 50 

11 Химия - 15 19 11 14 

12 ОБЖ 40 60 60 50 50 

13 Астрономия 21 26 26 25 27 

14 География 25 26 35 25 35 

    15 Экономика 35 35 35 35 35 
 

  



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

 от ______________________ № ________ 

 

 

 

Проходные баллы, необходимые для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

Советский район 

 

 Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 12,5 12,5 20 20 20 

2 История 50 17,5 20,5 31,5 36,5 

3 МХК - 33 32,5 35 49,5 

4 Английский 

язык 

42,5 42,5 30 30 30 

5 Биология 18 19,4 29 27,7 32 

6 Технология 

девушки 

40 40 40 40 40 

7 Технология 

юноши 

40 40 40 40 40 

8 Русский язык 39 32 25,5 33 28 

9 Французский 

язык 

29 29 27,5 27,5 27,5 

10 Обществознание 13,5 20 13,5 26 29,5 

11 Химия - 25 25 25 25 

12 ОБЖ 50 50 50 50 50 

13 Астрономия 20,5 26 26 24,5 27 

14 География 100 100 100 50,5 50,5 

    15 Экономика 22,5 27 27 40 40 
 

 

 

  



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

 от ______________________ № ________ 

 

 

 

Проходные баллы, необходимые для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

Сормовский район 
 

№ Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 13 11 20 20 17 

2 История 40 42 40 40 40 

3 МХК - 28 29 33 33 

4 Английский 

язык 

18 20 22 24 23 

5 Биология 19 19 30 34,2 38,1 

6 Технология 

девушки 

48 52 36 - - 

7 Технология 

юноши 

20 25 29 27 - 

8 Русский язык 24 38,5 33 42,5 42 

9 Французский 

язык 

12 9 - 12 33 

10 Обществознание 50 48,5 50 46 45 

11 Химия - 25 26,5 21 21 

12 ОБЖ 38 41 36 37 43 

13 Астрономия 13 15 15 15 15 

14 География 39 42 26 17 17 

15 Экономика 23 29 37 39 36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


